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Rettelsesblad 

Erstatter svarnotat dateret 10-11-2021 

(Ændringerne består i, at der bakkes op en undersøgelse af problemstillingerne) 

 

Forslag til forespørgselsdebat om, hvordan vi kan sikre musikere samme skattemæssige 

muligheder, som andre selvstændige erhvervsdrivende. 

(Medlem af Inatsisartut Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut) 

 

  

Svarnotat  

(Naalakkersuisoq for Finanser og Ligestilling) 

  

Tak for forslaget til forespørgselsdebat. 

 

Vi har mange gode musikere og andre kunstnere i vort land. Musikere og kunstnere er med til 

at forme vores samfund og bidrage til et mangfoldigt og rigt kulturliv. 

 

Forslagsstilleren anfører at, ”musikere bør have skattefradrag, og betale løbende skat, ligesom 

alle andre selvstændigt erhvervsdrivende”. 

 

Det er allerede tilfældet. De gældende regler sidestiller musikere med andre borgere. Der er 

derfor ikke særregler for musikere. Musikere har dermed samme muligheder til 

skattemæssige fradrag, som alle andre. 

 

Musikere kan ligesom andre selvstændige erhvervsdrivende have indkomst i form af både 

erhvervsindkomst, som B-indkomst, og andre indkomster som A-indkomst.  

 

Eksempelvis skal et spillested indeholde og indbetale A-skat af vederlag, som udbetales til 

musikeren. Selvom spillestedet indeholder og indbetaler A-skat af vederlaget, har musikeren 

den samme mulighed for at fradrage de udgifter, som vedrører dennes optræden.  

 

Den endelige beskatning påvirkes heller ikke af, om et vederlag er A-indkomst eller B-

indkomst.  

 

De gældende regler er i tråd med det overordnede princip i vores skattesystem, der kaldes 

kildebeskatning. Kildebeskatning forenkler administration med opkrævning af skatter 

markant, fordi pligten til at indeholde og indbetale foreløbige A-skatter ligger hos den, der 

udbetaler pengene. Altså for eksempel en arbejdsgiver eller en arrangør.  

 

Jo flere indkomster, der behandles som A-indkomster, desto lettere bliver administrationen.  

 

De gældende A-skatteregler er fundamentet for vores skatteopkrævning, og gælder for alle 

lønmodtagere, tolke samt fiskere og fangere, og altså for musikere i visse situationer.  

 

Som nævnt i svarnotatet til FM 2022/129, støtter Naalakkersuisut dog, at der gennemføres en 

undersøgelse med fokus på musikere i sammenhæng med arbejdet med skattereformen.  
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Naalakkersuisut vil således i samarbejde med relevante foreninger, institutioner mv. forsøge 

afdække musikernes grundlæggende problemstillinger og omfanget af disse. 

 

Med disse bemærkninger ønsker jeg Inatsisartut en god debat. 

 

Tak. 


